



گروه بین
خبرگزاری

سفره آسمان نفتیغ کیست؟

سمنان مهم شیخ در مورد حکومت آل خلیفه



خبرگزاری تسنیم: شیخ عیسی قاسم، روحانی برجسته شیعه در بحرین را همه می شناسند؛ چه آنهایی که دوستار و ارادتمند او هستند و چه دشمنان او که از محبوبیت او در بین مردم، می ترسند.

شیخ عیسی قاسم کسی است که امام خامنه ای، او را «ستاره ای در آسمان تشیع» توصیف نموده و فرموده اند: «اینجانب به وجود شیخ افتخار می کنم.»

روز دو شنبه، نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه به منزل شیخ عیسی قاسم در شهر شیعه نشین «الدراز» واقع در حومه منامه یورش برده و اقدام به تفتیش وسایل آن کردند. این اقدام نیروهای آل خلیفه بعد از آن صورت می گیرد که هیئت مستقل همه پرسى بحرین نتایج همه پرسى چهار روز پیش این کشور را منتشر کرد که بر اساس آن ۹۹٫۱ درصد بحرینی ها خواستار

حق تعیین سرنوشت خود با انتخاب نظام سیاسی جدید شدند. سه شنبه اما شماری از روحانیان بحرینی در اعتراض به اقدام نیروهای امنیتی رژیم مبنی بر حمله به منزل شیخ عیسی قاسم در مقابل منزل وی تجمع کردند. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری مرآة البحرین، جمعی از روحانیان بحرینی در اعتراض به اقدام نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه مبنی بر حمله به

منزل شیخ عیسی قاسم عالم برجسته و رهبر شیعیان این کشور، در مقابل منزل وی تحصن کردند. پیشتر، عالم برجسته بحرینی گفته بود که حکومت بحرین در برگزاری انتخابات مجلس و شهرداری ها با انحصارگرایی عمل می کند. آیت الله شیخ عیسی قاسم در خطبه های نماز جمعه در منطقه دراز در غرب منامه افزود: مجلس نمایندگان برآمده از این انتخابات با دموکراسی

ادعایی حکومت بیگانه خواهد بود. وی افزود چنین مجلسی، توانایی سرپوش گذاشتن بر مواضع حکومت را نخواهد داشت؛ زیرا بخشی از این حکومت و تحت امر آن است؛ همچنانکه مجلس سابق این چنین بود. وی گفت: «آنها (رژیم آل خلیفه) موفقیت این انتخابات را نمی خواهند؛ بلکه شکست آن را می خواهند؛ نمی خواهند مردم در آن شرکت کنند. آنها نتیجه ای را که خودشان

دوست دارند می خواهند؛ با نتیجه ای که از منازعه رو به وخامت بین حکومت و مردم به دست می آید مخالفند. مجلس نمایندگان برآمده از چنین انتخاباتی با دموکراسی ادعایی حکومت بیگانه خواهد بود.

چند روز دیگر ملت بحرین موضع حقیقی خود را در انتخابات آینده بیان خواهد کرد. حکومت می خواهد نتیجه مورد نظرش به دست آید.»



از قم تا منامه!

شماره ۴

آیت الله حاج شیخ «عیسی احمد قاسم الدرازی البحرانی» از برجسته ترین علما و رهبران سیاسی بحرین است که در روستای «دراز»، از روستاهای اطراف «منامه» در پایتخت بحرین دیده به جهان گشود و تحصیلات مقدماتی خود را در مدارس این روستا به پایان رساند. تحصیلات علوم دینی خود را در بحرین در دهه ۱۹۶۰ میلادی

با حضور در محضر شیخ «علوی الغریفی» آغاز کرد و سپس راهی نجف اشرف شد تا به تحصیل علوم دینی و از جمله فقه در آن بپردازد. وی از جمله دانش آموختگان آیت الله شهید «سید محمدباقر صدر» است. با آغاز فعالیت برای تأسیس پارلمان بحرین که قصد داشت پس از شکل گیری کشور، کار تدوین قانونی اساسی بحرین

را به انجام برساند، مردم بحرین از شیخ قاسم خواستند با بازگشت به این کشور خود را برای حضور در این پارلمان کاندیدا نماید و در عمل شیخ عیسی موفق شد با بالاترین رأی به پارلمان بحرین راه یابد و در کنار جریان اسلامگرای پارلمان، نقش مهمی در تدوین مواد و بندهای اسلامی در قانون اساسی بحرین ایفا کند. وی در سال ۱۹۷۱ میلادی، وی

نامزد نمایندگی در مجلس ملی شد و با به دست آوردن آرای لازم به این مجلس راه یافت و تا زمان انحلال این مجلس با اخلاص و وفاداری هر آنچه در توان داشت، به مردم بحرین خدمت کرد. **ادامه تحصیلات عالیہ دینی** در سال ۱۹۷۱ میلادی که جمعیت «بیداری اسلامی» در بحرین تأسیس شد، وی از جمله بارزترین و برجسته

ترین بنیانگذاران آن بود و در ادامه، در ابتدای دهه ۱۹۹۰ میلادی برای اتمام تحصیلات عالیہ دینی خود، عازم شهر مقدس قم شد و تحصیلات حوزوی و علوم دینی خود را در محضر اساتیدی چون آیات عظام مرحوم آیت الله «فاضل لنکرانی»، «سید محمود هاشمی» و «سید کاظم حائری» ادامه داد. وی تا هشتم مارس سال ۲۰۰۱

میلادی در قم اقامت داشت و مشغول به تحصیل بود تا اینکه در این سال خود را برای بازگشت به بحرین آماده کرد و پس از ورود به بحرین که با استقبال وسیع و شورانگیز مردم این کشور انجام گرفت، رسالت تدریس و آگاه سازی و بیدارسازی شیعیان بحرین نسبت به ظلم و استبداد آل خلیفه و اقامه نماز جمعه را برعهده گرفت.

رهبری قیام مردم بحرین



پرهیزگاری، تسلط بر مسائل و جریات روز کشور و جهان، در کنار مهربانی و مردم‌داری و علم فراوان و تسلط بر مسائل فقهی، موجب شده تا شیخ، جایگاه بسیار با نفوذی در میان مردم بحرین بیابد و بجرأت بتوان گفت، محبوب‌ترین روحانی در میان مردم بحرین باشد. او از میان مردم برخاست و این مردم بودند که به وی این جایگاه رفیع را بخشیدند. شهرت و معروفیت

خود را از طریق رسانه‌ها و راضی و خشنود کردن آنها به دست نیاورده و به همین دلیل، شیعیان بحرین، همواره مطیع و فرمانبر اوامر و دستورات و اشارات او هستند. کسانی که سخنرانی‌های شیخ را دنبال یا استماع کرده باشند، بخوبی می‌دانند، زبان وی، زبان حال مردم است و هیچ‌گاه کسی موفق نشده، او را از گفتن حق یا حقیقت یا دفاع از آن بازدارد. از جمله ویژگی‌های شیخ،

حمایت دائمی او از مسلمانان و مظلومان جهان، بویژه حمایت قاطع از جریانات مقاومت در منطقه از جمله حزب الله لبنان بوده و به همین دلیل، مردم لبنان نیز علاقه زیادی به شیخ عیسی دارند. با آغاز قیام مردمی بحرین در ۱۴ فوریه گذشته، شیخ عیسی قاسم که رهبر معنوی جنبش الوفاق بحرین به ریاست شیخ «علی سلمان» و از جمله جنبش‌های معارض بحرینی است، رهبری

و هدایت مردم این کشور را جهت تبیین اعتراضات مسالمت‌آمیزشان نسبت به ظلم و ستم آل خلیفه و مطالبه حقوق برحقشان از این خاندان جائر برعهده گرفت و هرگاه آل خلیفه با ترفند و توطئه‌ای خواسته تا با فریب مردم و به بهانه انجام مذاکرات و گفت‌وگو با معارضان آتش قیام آنها را فرو بنشانند، شیخ عیسی قاسم در کنار دیگر علمای این کشور با روشنگری‌های

خویش، این ترفند آل خلیفه را نقش بر آب ساخته است. زیرکی در عملیات‌های روانی و تبلیغاتی و مانورهای سیاسی و فرهنگی، از دیگر ویژگی‌های شیخ است. عیادت از خانواده شهدا و جانبازانی که در حملات وحشیانه آل خلیفه مجروح شده‌اند و در بیمارستان‌ها و منازلشان بستری هستند، یکی از اشتغالات شیخ در روزهای جاری است که این اقدام

وی، به کابوسی برای رژیم آل خلیفه و سعودی‌ها تبدیل شده و آرامش روانی را از آنها گرفته است. خطبه‌های وی در نماز جمعه بحرین نیز همواره یکی از نگرانی‌های آل خلیفه بوده است، زیرا صدور یک کلام از سوی شیخ، برای مردم به منزله موضع ولایت امر و مراجع تلقی می‌شود و می‌تواند در ظرف زمانی کوتاهی، سرنوشت منطقه را تغییر دهد.

خاری در چشم آل خلیفه



نامه توهین آمیز خالد بن علی بن عبدالله آل خلیفه، وزیر دادگستری بحرین، خطاب به آیت الله شیخ عیسی قاسم، در بین شیعیان این کشور خشم و نارضایتی را پدید آورد. وزیر دادگستری بحرین در نامه‌ای توهین آمیز به شیخ عیسی قاسم، وی را متهم به ایجاد فتنه انگیزی در کشور کرده و مدعی شده بود که چندین سخنرانی شما در خطبه‌های نماز جمعه را بررسی و بازبینی کردیم، از مضمون و مفهوم سخنرانی‌های شما این‌گونه برداشت می‌شود که شما در صدد ایجاد فتنه در کشور و تشویق مردم و زیر پا گذاشتن قانون هستید.

در این نامه تلاش شده بود، تمام مساعی آن شیخ بزرگوار مبنی بر ایجاد اخوت، برادری و پیگیری و تحقق خواسته‌های ملی از راه‌های مسالمت‌آمیز و احترام به دیگران در برابر خطاب مملو از خیانت، تزویر و تبعیض‌نژادی رژییم وارونه جلوه گردد. وزیر دادگستری بحرین در بخش دیگری از این نامه با توهین به جایگاه رهبر شیعیان بحرین خطاب به وی ادعا کرد: «شما

جایگاهی نیستید که از منبر رسول‌الله(ص) درباره مسلمانان حکم صادر و گروهی را متهم و گروهی را ظالم معرفی کنید.» در پی انتشار محتوای این نامه، تمامی انقلابیون بحرین نمازهای جمعه را در شهرهای خود تعطیل کردند و فقط نماز جمعه ۲۶ آگوست ۲۰۱۱ (۴ شهریور ۱۳۹۰) را تحت تدابیر شدید امنیتی به امامت شیخ قاسم و با شعار «خون و جانمان را فدای فقیه می‌کنیم»، برگزار کردند؛ وی در این نماز جمعه گفت: «چاره‌ای جز اصلاحات اساسی

سیاسی به خصوص اصلاحاتی که مردم را خشنود گرداند، نیست. تأخیر در این موضوع خطرناک خواهد بود.» پس از آن به دعوت شیخ عیسی قاسم تظاهراتی با عنوان «لبیک یا بحرین» با حضور تعداد کثیری از مردم در منامه انجام گرفت.

بیانیه‌ی جمعیت الوفاق جمعیت الوفاق در جوابیه این نامه توهین آمیز نوشت: «نامه وزیر دادگستری و امور اسلامی و اوقاف بحرین در واقع وارونه جلوه دادن واقعیت‌ها و حقایق بود، آن هم در زمانی که سخنان

آیت الله شیخ عیسی قاسم در طول دهه‌های گذشته همواره دعوت کننده به اخوت اسلامی و احترام به دیگران و توسل به اقدامات مسالمت‌آمیز در برابر سخنان رسمی مملو از خیانت و پاکسازی نژادی و حقارت رژییم بود.» شیخ عیسی قاسم که ریاست شورای علمای بحرین را نیز بر عهده دارد در اوایل سال ۲۰۱۲ میلادی (اواخر سال ۱۳۹۰) در پی تعرض و تجاوز گروهی از نظامیان وابسته به رژییم، به زنان مسلمان بحرین، فتوایی تاریخی صادر کرد. وی

با تأکید بر اینکه مردم نباید به ذلت و خواری تن دهند، از مردان این کشور خواست که در صورت مشاهده تعرض نیروهای آل خلیفه به زنان و دختران، این نیروها را زیر بگیرند. آیت‌الله شیخ عیسی قاسم که در منطقه الدراز بحرین سخن می‌گفت، اعلام کرد که: «هرکسی را که مشاهده کردید در حال تعرض به یک دختر مؤمن است، او را زیر بگیرید... بلکه او را زیر بگیرید.» پس از این سخنان بود که دیگر خبری از تجاوز و تعرض به زنان و دختران بحرینی مخابره نشد.